

## **KFUM-spejderne Gudenå Distrikt**

### **Referat af distriktsrådsmøde tirsdag 17. marts 2015**

Deltagere:

Ans: Bjarne

Herskind: Nels Jørgen

Fårvang: Kristian

Them: Erling og Kenneth

Hammel: Tina, Lars, Jens

Harlev-Framlev: Britta, Lena

Veng: Annette, Jørgen

Hadsten: Ole

Thorsø: Marianne

Silkeborg: Morten

Stjær: Mette

Gjern: Erik

Moselund: Jens

Distriktsstaben, Jesper Ø., Jesper P., Michael, Annika, Frank, Hans, Børge

Flexilmelding: Johannes

### **Referent**

Børge

### **Distriksturnering for bævere og ulve**

Arrangementet afholdes i Lunden i Silkeborg og er planlagt af Silkeborg Gruppe og Gjern Gruppe. Indbydelser er sendt til grupperne via nyhedsbrev. Tilmelding bedes foretaget i god tid.

### **Distriksturnering for juniorspejdere, spejdere og seniorspejdere**

Arrangementet afholdes i Lunden i Silkeborg og er planlagt af Silkeborg Gruppe og Gjern Gruppe. Indbydelser er sendt til grupperne via nyhedsbrev. Tilmelding bedes foretaget i god tid.

### **Medlemsudvikling i distriktet**

Medlemstallet i distriktet er fra 31.12.13 til 31.12.14 steget med 59 medlemmer, svarende til en vækst på 4,8%. Der blev overrakt en vækstpræmie i form af et bøffelhorn til Thorsø Gruppe for en vækst på 105,6% og Silkeborg Gruppe for en vækst på 28 medlemmer.

### **Distriktsstabens primære kontaktpersoner**

Distriktsstaben har aftalt, hvem der har den primære gruppekontakt.

Jesper Østerholt: Gjern, Fårvang, Ans, Herskind

Jesper Pedersen: Stjær, Veng

Annika: Them

Michael: Silkeborg

Frank: Thorsø, Hammel

Børge: Låsby, Skovby, Stilling

Fælles: Hadsten, Harlev-Framlev, Søftenspejderne

### **Linien Ud**

Blev afholdt i Aalborg i første weekend i marts. Kun få deltagere fra Gudenå Distrikt. I 2016 afholdes Linien ud på Langesøskolen i Silkeborg første weekend i marts, forhåbentlig med mange deltagere. Joan Villadsen fra Silkeborg er en af de 2 kursusledere.

### **Roland 2**

Der afholdes Roland 2 med fuldt hus – 49 deltagere – her i påsken. Vi ønsker et godt kursus. Instruktørstaben er udelukkende fra distriktet.

### **PL/PA**

PL/PA i november 2014 blev afholdt med fuldt hus – ca. 65 deltagere. Kurset er evalueret. I forbindelse med PL/PA i november 2015 bliver den væsentlige ændring, at sidste deadline for tilmelding bliver 10 dage før kurset, så instruktører og køkken har fornuftig tid til at gøre klar til kurset. På distriktsrådsmødet kom der forslag til en ændring af kursets navn. Distriktsstaben og kursuslederen vil samarbejde, hvis det blev aktuelt at ændre kursets navn. Stor ros til især modul 4.

### **Langtidskalender for distriktet**

Der var ingen forslag til ændringer af det udsendte forslag til langtidskalender for distriktet. Kalenderen kan ses på distriktets hjemmeside [www.spejdernet.dk/gudena](http://www.spejdernet.dk/gudena).

### **Hvem arrangerer distriktsturneringer de kommende år**

Distriktsrådet godkendte distriktsstabens forslag til en fordeling af opgaven.

2016 Låsby, Harlev-Framlev, Veng og Stilling grupper

2017 Skovby, Søften, Stjær og Herskind grupper

2018 Fårvang, Hadsten, Hammel og Thorsø grupper

2019 Silkeborg, Them, Ans og Gjern grupper

Osv.

Grupperne aftaler selv, hvordan turneringerne skal planlægges og afvikles.

Turneringerne skal økonomisk balancere.

Turneringerne skal holdes samtidig, dvs. fredag-lørdag for junior, spejder og senior og kun lørdag for bæver og ulve.

Foreløbig er Moselund Spejdercenter reserveret til turneringerne i 2016, men det er arrangørerne, der fastlægger stedet.

### **Distriktets rolle ifm Landstræf 4.-6. september 2015**

Vi vil senere udsende en invitation til at deltage i en fælles bustransport til og fra Landstræf. Prisen for at køre med bliver 100 kr. pr. person.

### **Opfølgning på seniordysten**

Der blev drøftet interessen for seniorarrangementer. Distriktsstaben vurderer fortsat, om der skal arrangeres et seniorarrangement. Tilmelding og deltagelse skal være patruljevis og arrangementet bør kun være fredag-lørdag. Søndag skal friholdes.

### **Rejsetilskud til spejderarrangementer i udlandet**

Gudenå Distrikt vil med en ordning med rejsetilskud gerne støtte unges mellemfolkelige forståelse ved kontakt med spejdere eller spejderledere i udlandet.

Tilskud gives efter flg. kriterier:

1. Tilskud gives kun til enkeltpersoner.
2. Ansøgeren skal være medlem af en gruppe i Gudenå Distrikt.
3. Ansøgeren må på afrejsedagen ikke være fyldt 28 år.
4. På udlandsrejsen eller lejren skal der være planlagt kontakt med udenlandske spejdere eller spejderledere.
5. Ansøgeren skal efter udlandsrejsen eller lejren fortælle om rejsen/lejren ved et arrangement i distriktet eller lave en aktivitet, der har relation til rejsen/lejren.
6. Ansøgning sendes til distriktschefen inden tilmelding til rejsen/lejren. Det er distriktsstaben, der løbende vurderer de indkomne ansøgninger.
7. De tildelte tilskud vil udgøre 20% af rejsens samlede pris og max. 2.000 kr.

### **Flextilmelding**

Som det formodentlig er kendt af alle, har KFUM-spejderne indgået et samarbejde med Flextilmelding. Alle grupper kan bruge Flextilmelding til kontingentindbetalinger, tilmelding til ture og andre arrangementer. Brug lidt tid på at studere det geniale system på <http://kfum-spejderne.flexminds.dk>. Flextilmelding blev demonstreret på distriktsrådsmødet.

### **Moselund Spejdercenter**

Distriktets repræsentant i bestyrelsen for Moselund Spejdercenter berettede om centrets planer.

### **Ny distriktsuddannelsesleder (DTU)**

Jesper Østerholt har ønsket at stoppe som distriktsuddannelsesleder. Vi takker Jesper for hans mangeårige indsats som DTU i distriktet. Jesper fortsætter i distriktsstaben. Distriktsrådet godkendte distriktsstabens forslag til ny DTU, nemlig Annika Poulsen, der også er medlem af distriktsstaben. Tillykke.

### **Distriktslejren GUDENÅ 2015**

De endelige tilmeldinger er nu klar. I det seneste nyhedsbrev er der en henvisning til lejrens hjemmeside [www.gudena2015](http://www.gudena2015), hvorfra tilmeldingerne kan printes. Gruppelederne bedes sørge for, at **ALLE** børn og unge **SNAREST** får udleveret en tilmelding, og at de får den afleveret til barnets leder senest 25. april.

### **Ny revisor for distriktet**

Søren Roager har ønsket at stoppe som en af de 2 valgte revisorer af distriktets regnskab. Der blev ikke valgt en ny revisor for det resterende år af valgperioden. Distriktsstaben fik fuldmagt til at udpege en ny revisor. Dette overkommelige jobtilbud er stadig åbent.

**Gennemgang af distriktets regnskab for 2014.**

Regnskabet blev gennemgået. Der blev omtalt revisionens kommentarer til udlån af 15.000 kr. til Juulsøgården, som blev taget til efterretning.